
Protocollo e data come da segnatura

DECISIONE A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del dlgs 36/2023

Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria

Esercizio Progetto N.ro CIG Importo iva esclusa

2024 P.1.1 B1E06F3A42 386.05

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36;
VISTO in particolare l’articolo 50 (Procedure per l’affidamento) del citato decreto  “Salvo quanto previsto 

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:...
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTO il Regolamento di attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 28/09/2023;
VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto con Del. N. 17 DEL 16/01/2024;
VISTO la richiesta del docente di laboratorio di stampa e tessitura;
TENUTO CONTO del preventivo ricevuto dalla ditta TINTO PRINT srl;
TENUTO CONTO che si tratta di acquisti di modesto valore rientrante nella disciplina dell’art. 44 del D.I. n. 129 del 

28/08/2018;

DETERMINA

di affidare  di acquistare il suddetto acquisto dalla ditta:

TINTO PRINT SRL

Per le seguenti ragioni: 
Fornitore specializzati – Rotazione fornitori

Autorizza il DSGA

A seguito della verifica della correttezza delle forniture e la rispondenza dei requisiti richiesti, del  giudizio positivo espresso
con il verbale di collaudo (ove previsto) nonché della regolarità fiscale e della regolarità nei confronti INPS e INAIL;

all’assunzione dell’impegno definitivo di spesa al ricevimento della relativa fattura e alla sua liquidazione nei termini di legge.

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in oggetto
e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale ai sensi dell’art.17 comma 1 del D. Leg.vo n. 36/2023 sezione Bandi di Gara e Contratti. 
Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile della Procedura il
Dirigente Scolastico,  Prof. Renzo Izzi

          
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                    (Prof. Renzo Izzi)

                  Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003576 - 28/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Renzo Izzi


		2024-06-06T14:33:15+0200
	RENZO IZZI




